
UCHWAŁA NR XXII/155/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie gminy Kamień Krajeński. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 403 ust. 2, 4, ust. 5 i 6 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W zasadach udzielania przez Gminę Kamień Krajeński dotacji celowej na finansowanie przedsięwzięć 
związanych z ograniczaniem niskiej emisji, polegających na zmianie systemu ogrzewania, stanowiących 
załącznik do uchwały Nr LIX/414/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 stycznia 2024 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2024 r. poz. 849), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 ust. 1 wykreśla się punkt 3; 

2) §8 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wykonanie odbioru instalacji kominowej”; 

3) załącznik nr 1 do zasad udzielania przez Gminę Kamień Krajeński dotacji celowej na finansowanie 
przedsięwzięć związanych z ograniczaniem niskiej emisji, polegających na zmianie systemu ogrzewania, - 
ppkt 4 akapitu „Do wniosku należy przedłożyć następujące dokumenty", otrzymuje brzmienie: 

„4. Kopię pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych organowi architektoniczno - 
budowlanemu (jeśli dotyczy)- najpóźniej przed podpisaniem umowy dotacji.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1995D28A-40FB-460E-9B1C-EFBB34974CA9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXII/155/2026 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 stycznia 2026 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie gminy Kamień Krajeński. 

Zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) zadania własne gminy obejmują sprawy m.in. z zakresu ochrony środowiska i przyrody 
oraz gospodarki wodnej. 

Przedmiotowe zmiany wynikają z dostosowania prawa miejscowego do obowiązującej Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie charakterystyki energetycznej 
budynków (Dz. U. L. 2024/1275). Zgodnie z zapisami dyrektywy "państwa członkowskie nie udzielają 
żadnych zachęt finansowych do instalacji indywidualnych kotłów zasilanych paliwami kopalnymi, z wyjątkiem 
kotłów wybranych do inwestycji przed 2025 r., zgodnie z rozporządzeniem (UE) 2021/241, art. 7 ust. 1 lit. h) 
pkt (i) tiret trzecie rozporządzenia (UE) 2021/1058 oraz art. 73 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2021/2115. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1995D28A-40FB-460E-9B1C-EFBB34974CA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/155/2026 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3


	§ 2


